
Mlázovice
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.411865N, 15.521606E

Nadmořská výška: 304 m n. m. První pís. zmínka: 1369 (655 let) Katastrální výměra: 848 ha

Počet obyvatel: 544 PSČ: 507 58

Adresa URL: www.mlazovice.cz

Sportovní možnosti Mlázovice
TuristikaOkolí Mlázovic je velmi vyhledávaným regionem pro odpočinek i mnohé sporty. Nalezneme zde celou
řadu turistických tras a v poslední době i nově se rodících tras, v krásné přírodě, pro cyklisty.
• zelená turistická značka - vede jako spojovací ke hřebenové červené turistické cestě, a dále do
Podhorního Újezdu a Sobčic• červená hřebenová trasa - je velice vyhledávanou turistickou stezkou,
která vede z Konecchlumí přes Mlázovický a Hořický Chlum až do Hořic, na kopec sv. Gotharda•
modrá značka - vede z Mlázovic na Záduší, také přetíná hřebenovou červenou trasu (u vrchu
Maxinec) a dále pokračuje po hřebenu dolů do Ostroměře a končí na vlakovém nádraží
V Mlázovicích samotných jsou na mnoha domech instalovány informační tabule, které informují turisty o
histrorii obce a jednotlivých domků. V okolí Mlázovic bylo dříve dvanáct železitých pramenů a ložiska
rašeliny. Proto byly za první republiky, i dříve, Mlázovice vyhledávány jako věhlasné lázně, pacienty ze
všech koutů země. V padesátých letech dvacátého století byly tyto lázně z politických důvodů zrušeny
(resp. přestěhovány do nedálekých Lázní Bělohrad) a lázeňské domy přebudovány pro sociální
účely, kterým některé z nich slouží dodnes.
Lyžařský areál MezihoříProvozovatelem velmi pěkného a vybaveného lyžařského areálu v
Mezihoří, je spolek KARAS, který původně vznikl jako volné sdružení ochránců přírody.
Pokud hledáte sjezdovku, která není daleko, nabízí příjemné služby a víkendové lyžování
nenaruší Váš rozpočet, pak jste ji právě našli. Pozor! Rodiče, kteří nelyžují, mohou nechat svoje
ratolesti sportovat a dohlížet na ně z tepla blízké chaty, kde rozhodně nebudou strádat ani žízní ani
hladem.KONTAKT: WWW.SKIKARAS.CZ

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10068/mlazovice/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 14:06:36


